

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 317/2021

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: JUDr. Ivana Vobejdová

DNE: 1. listopadu 2021

XXXXXX

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

dne 26. 10. 2021 byla Krajskému soudu v Českých Budějovicích doručena elektronickou poštou Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která se týkala zaslání těchto informací:

1. Údaj o tom, kolik obžalovaných bylo v hlavním líčení vyslechnuto prostřednictvím videokonferenčního zařízení jednotlivě pro roky 2018, 2019 a 2020.
2. Údaj o tom, kolik obviněných bylo ve vazebním zasedání vyslechnuto prostřednictvím videokonferenčního zařízení jednotlivě pro roky 2018, 2019 a 2020.
3. Údaj o tom, kolik odsouzených bylo ve veřejném či neveřejném zasedání vyslechnuto prostřednictvím videokonferenčního zařízení, a kolik z nich bylo tímto způsobem vyslechnuto v řízení o podmíněném propuštění z výkonu trestu odnětí svobody, a to jednotlivě pro roky 2018, 2019 a 2020.
4. Údaj o tom, kolik svědků bylo v hlavním líčení vyslechnuto prostřednictvím videokonferenčního zařízení jednotlivě pro roky 2018, 2019 a 2020.

V pomocné evidenci videokonferencí proběhlých u krajského soudu byly zjištěny tyto statistické údaje:

V roce 2020 –

- výslech obžalovaného v hlavním líčení: 1
- výslech obviněného ve vazebním zasedání: 0
- výslech odsouzeného ve veřejném zasedání: odsouzení 0, obžalovaných ve veřejném zasedání bylo vyslechnuto 17
- výslech svědka v hlavním líčení: 9

V roce 2019 -

- výslech obžalovaného v hlavním líčení: 0
- výslech obviněného ve vazebním zasedání: 0
- výslech odsouzeného ve veřejném zasedání: odsouzení 0, obžalovaný ve veřejném zasedání byl vyslechnut 1
- výslech svědka v hlavním líčení: 2

V roce 2018 podle rezervačního systému neproběhl v rámci videokonference žádný dotazovaný výslech.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.